adhortationibus, seu sermonibus ad eos habendis, vel alii cuivis ministerio, in scholis 

obeundis. Ut autem perpetuo idonei suppetant  praeceptores, quos viderint 

Superiores, in humaniores  litteras esse propensos in eiusmodi studiis, Rectore 

Generali seu Provinciali annuente, praecipue exerceant. In futurum autem nulla omnino 

Domus , in qua    Scolae piae ad pueros erudiendos, et educandos ut supra, erigendae  

non sint recipiatur. domibus  novitiorum, et quae ad execercendos nostros in 

spiritualibus excercitiis extruentur, exceptis et nonnisi cum a  civitatibus, et terris, 

aut Principibus, de consensu Episcoporum vocantur; id quod solum de regionibus 

catholicorum intelligendum est. Civitatibus enim et terris infidelium et haereticorum, 

 92 

data  opportunitate,  ultro Congregatio ingerenda est. Domus autem, in futurum 

fundandae, aut recipiendae, cum suis bonis contiguis, ecclesiis, Sacristiis, Oratoriis  et 

scholis, quae tamquam propriae  a Congregatione habendae ad usum, et iure dominii 

possidendae sunt, nullum civile ius habeant nec aliquando acquirere possint in caeteris 

bonis seu ad caetera bona, quae vocant immobilia, vel quae pro pro immobilibus [ p. 171] 

habentur, ut sunt census, pensiones, loca montium, et his similia, ex quibus certi 

proventus, seu redditus capiuntur, nec ad haereditates, et legata  quaecumque  et 

undecumque et quomodolibet sibi proveniri aliquando possent.  Erudiendis igitur, et 

educandis pueris assidue intenta et iugiter  occupata, tempus ad necessaria vitae 

mendicanda nancisci nequibit.  Quare Principes et communitates, a quibus eam advocari 

contigerit, unum, aut plures pios ac diligentes viros deligant necesse est, quibus cura 

incumbat ea procurandi, quae suis operariis substentandis necessaria erunt, nostrisque 

collecta subministrandi temporibus congruis. Quicumque autem huic spirituali militiae 

nomen dederit post exactum probationis tempus, tria simplicia vota CASTITATIS,  

OBEDIENTIAE et PERSEVERANTIAE, iuxta antiquum nostrae Congregationis morem, 

auctoritate Clementis VIII approbatum in manu Superioris emittat. Quibus et 

quartum addat et simplex paupertatis votum, nuper a SS D.N. PAULO V omnibus, nunc 

et pro tempore in perpetuum   existentibus in eadem Congregatione Sacerdotibus 

sacris ordinibus initiatis, clericis, nunc et laicis de benignitate Apostolica indultum, ut 

ex litteris illius constat, in forma Brevis dati  [ super hoc expeditos ] apud  S. Mariam 

Maiorem sub anulo Piscatoris die 30 julii 1615 pontificatus eius anno 11. super quae